НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ_______

ул.  Советская,5  с. Н-Суэтук, 662822 телефон   27-3-47
23.06.2017г.                                  РЕШЕНИЕ                                 № 24-53р
                                               с. Нижний Суэтук
О внесении изменений и дополнений  в решение  Нижнесуэтукского  сельского Совета депутатов  «Об оплате труда работников  муниципальных учреждений»

На основании Постановления Правительства Красноярского края «Об утверждении распределения и порядков предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда», в соответствии со статьей 20 Устава Нижнесуэтукского сельсовета, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение  Нижнесуэтукского  сельского Совета депутатов от 17.05.2012г. № 29-77р. «Об оплате труда работников  муниципальных учреждений»  в редакции от 02.11.2012 №36-95р., от 30.10.2013г № 50-121р, от 22.09.2014г. № 59-146р, от 20.04.2015г  №66-161р,  от 12.04.2016г № 09-22р следующие изменения:
1. В пункте 4.2. слова «с 1 января 2016 года в размере 9926 рублей» заменить словами «с 1 января 2017 года в размере 11 163 рубля»
2. Дополнить статью 4 пунктом 8 следующего содержания:

«8. Персональная краевая выплата работникам, реализующим основную деятельность учреждений культуры (далее - основной персонал учреждений культуры), в размере 3 450 рублей на одного работника с учётом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры производится сверх начисленной работнику месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени.»
2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и экономической политики  А.С. Сидоренко.
3. Настоящее Решение вступает в силу  со дня  обнародования.

Глава сельсовета                                                                А.М. Решетняк

Председатель Совета депутатов                                        В.В. Штефан